Muhammad Ibnu Fadlullah, seorang sufi dari Gujarat (wafat 1620M). Ajaran

martabat tujuh dari Muhammad Ibnu Fadilah berdasarkan atas paham

pantheisme-monisme29 dari Ibnu Arabi (wafat 1240M).

Al-Farabi atau Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibnTarkhan ibn

Auzalagh, lahir di Turkistan di distrik Farab pada 257 H (870 M). Apabila

dibandingkan dengan Ibnu ‘Arabi terpaut cukup jauh zamannya. Al-Farabi

merupakan tokoh filosof yang masuk pada generasi awal para filosof muslim.

Terlebih lagi jika dibandingkan dengan Muhammad Ibnu Fadlullah yang

membawa paham ajaran Martabat Tujuh ke Aceh, akan terpaut lebih jauh lagi